БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МАКАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	№АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 февраль 2014 йыл
	№ 5
	10 февраля 2014 года

	Ма3ан ауылы

	село Макан

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ
В соответствии со ст.49 УК РФ и ст.25 УИК РФ наказание в виде обязательных работ отбывается в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно – исполнительными инспекциями. В связи с необходимостью  создания условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня объектов Администрация сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан. Обязательные работы заключаются в выполнении осужденными в свободное от основной работы или учебы время неоплачиваемых общественно-полезных работ.
2. Управляющему делами администрации сельского поселения вести контроль за обеспечение организациями предоставлении фронта работ, подготовку конкретных заданий, орудия и средства труда, обеспечить соблюдение правил охраны труда и техники безопасности.
3. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденными от отбывания наказания, возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Маканский сельсовет.
Глава сельского поселения                                                     Р.Х. Галиев
	СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала по

Хайбуллинскому району ФКУ

«УИИ ГУФСИН России по РБ»

майор внутренней службы

_______________ Мамбетов Х.Г.

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения

Маканский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район РБ

_______________ Галиев Р.Х.

10 февраля 2014 года

Распределение объектов для прохождения наказания в виде
обязательных работ на территории сельского поселения Маканский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование организаций
	Вид и характер работы
	Количество мест

	1
	Администрация СП Маканский сельсовет
	Сезонные работы: обкос обочин дорог, благоустройство улиц
	4

	2
	Школы (по согласованию)
	Сезонные работы, не связанные с педагогической деятельностью: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	3
	Детские сады (по согласованию)
	Сезонные работы, не связанные с педагогической деятельностью: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	4
	Клубы (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	5
	КФХ «Даминев Д.Д.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	2

	6
	КФХ «Исянгильдина А.Г.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	7
	КФХ «Ишкильдин С.К.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	2

	8
	«Экоблок» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	9
	КФХ «Домеловский А.А.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	10
	КФХ «Лоскутов С.А.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	11
	КФХ «Марущак С.В.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	2

	12
	КФХ «Сивоплясова Е.И.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	1

	13
	КФХ «Якшибаев Р.З.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	1

	14
	КФХ «Габитова Э.М.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	2

	15
	КФХ «Мамбетов А.А.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	1

	16
	КФХ «Султанов Ф.Р.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	2

	17
	КФХ «Халилова С.К.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	2

	18
	ООО «Сагит» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	4

	19
	КФХ «Каипов Р.З.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	1

	20
	КФХ «Мамбетов Н.Х.» (по согласованию)
	Сезонные работы: обкос закрепленного участка, благоустройство территории
	1